nendi. nume. 31. circa medium Cato Sachus, nu. 63. Curt. Iun. num. 35. vers. 2. casus, Ias. in 24 repet. nu. 89. t vbi dicit, quod ista pars est communior, eamque tenet insuper Alex. conf. 181. col. 2. vol. secundo, & Ruin. confil. 46. nume. 9. & 14. vol. 4. & licet duo tantum testes subscripti fuerint scripto, tamen sufficere debent, vt uoluit Fulg. quem simpliciter sequitur Alex. in dicta lege admonendi. per s. si quis igitur, in authen. de instr. caut. & fid. dum dicit Imperator, quod non intendit arctare facultatem probandi, ergo duo sufficiunt, t Et quamuis in alia parte uideatur dicere contrarium, tamē loquitur ad cautelam, vt patet in verbo, cautē, & est de mente Imolę in dicta l. nuda, & aliorū, de quibus supra, qui dicunt, quod soli testes sine comparatione sufficiunt. t Vnde sicut hoc ultimo casu arctaretur facultas probandi, si comparatio requireretur, pariter & in superiori restringeretur, si tres testes requirerentur, merito pariter utroque casu idem dici debet, sicq; comparationem necessariam no esse, & duos testes sufficere, ita Ruin. pulcè concludit in d. confil. 46. num. 14. vol. 4.
t Sed super his est diligentius considerandū, nam præter testes requiritur etiā comparatio: nec enim soli testes deponentes, q; uiderunt scribere plenē probant, ita Bart. in dicta l. nuda. in auth. & si contractus. C. de fid. instr. in l. scripturas. C. qui pōt. in pign. hab. & in d. lege admonendi. quo loco tenet idem Cacialup. post dominū suum nu. 45. per text. in s. sed et si quis in authetico de instr. caut. & fid. quam late ponderat Aret. idem tenens conf. 64. col. 4. Primū, dum superius in s. si quis igitur, dicitur, vt non in sola scriptura & eius examinatione, id est cōparatione pendeamus, sed sit iudicantibus etiā testium solatium, t quæ dictio implicatiua demonstrat utrumque requiri, deinde clarius in d. s. sed & si quis, subiicitur, fidē causa ex utroque percipiat, id est ex testibus & comparatione, quod etiam statim declaratur subiiciendo etiam, literarum examinatione penitus non expulsa, merito patet, q; illa requiritur secundum Aret. t qui concludit, q; hæc est veritas, & mens illius text. & cum predictis etiā tenet Cor. cof. 169. col. 3. vol. 1. conf. 58. col. 2. vol. 3.
30 Ripa in d. l. admonēdi. nu. 107. t qui dicit opi. Bartoli cōiter esse receptam. Calcan. conf. 29. col. fi. decis. Neap. 181. Rui. sibi cōtrarius conf. 79. col. 2. vol. 4. Bertran. conf. 32. in fi. vol. 2. ex quibus apparet longē plures esse pro hac parte quam deductos in dubio pro contraria parte.
31 t nec immerito præter testes, etiam cōparatio desideratur, cum per eam veritas probationis depræhēdatur. l. comparationes C. de fid. instr. Bart. & Angel. in aut. de fid. instr. Port. Imol. confil. 4. nu. 56. t Vel ad tollendum omnem difficultatem recurri potest ad distinctionem Cornei in allegato confil. 58. dictis, quod ubi testes deponunt tantum fuisse præsentis scripto

& vidisse illud scribere, & tunc procedit opin. Bartoli & sequacium. Aut etiam deponunt de renore & contentis in ipso scripto, & tunc procedit altera opi. quam distinctionem probat et Dec. in c. 2. nu. 7. de fid. instr. Cacial. in d. l. admonendi, post dominum suum num. 45. quem puto fuisse Corneum, & Curtius Senior ibidem nu. 87. versus finē. Et secundū hanc distinctionē (meo iudicio) procedit, & intelligendus venit rex. in d. S. si quis igit, à Fulg. & Alex. & Ruino, de quibus supra ponderatus. † nam loquendo de testibus & comparatione necessaria subdit: etenim tales testificationes suscipimus, quę dicant, & his presentibus subscribit, qui documētum fecit, & hunc nouerunt; loquitur enim de testibus deponentibus de presentia sua, quādo scriptura facta fuit, non autē de illius renore, & dum subdit Imperator; neque enim, ut abreuiemus probationes, ponimus legem, voluit intelligere de testibus probantibus tenorem cōtractus, quā probationē nō intendit abreuiare sed in sua ui remanere, ut duo sufficiant eo casu l. vbi numerus ff. de testi. sed ut et eas esse, hoc est firmas remanere, & ut cautē esse faciamus illas, quę de presentia sua loquuntur, videlicet iuncta comparatione, & hic est verus (mea quidē sententia) sensus illius textus. Sed in casu nostro si testes inspicantur, non expriment quid cōuentum fuerit aut scriptum, sed tantum ad ipsum scriptum se referunt, ergo necessaria quōq; fuit comparatio, quę tamen non interuenit.

34 † Tertio pręsupposito, quod dictum scriptum de iure iustificetur, dubitatur p̄ illud derogatū esse instrumento dationis in solutum domus inter Marcum & D. Alphonsum celebratū, quatenus scriptum reperitur cōtrariū dicto instrumento; quia cum incontinenti sit factum post instrumentum, hoc est eodem die, loco & testibus presentibus, dicitur connexū primo cōtractui dicti instrumenti, eiq; derogat, ita quod nullū ius D. Alphonso ex primo instrumento & cōtractu fuit quęstum, iuxta decisionem Baldi in l. pen. S. mulier. ff. sol. mat. in l. legem. col. 1. C. de pact. & ibi Ias. in fi. Rui. conf. 42. nu. 28. vol. 1. & Corn. latius conf. 36. vol. 2. † vbi dicunt, quod quando vnus cōtractus circa idem cōditio incontinēti post alterum diuersus à primo, primus cēsetur simulatus, argumento l. si ventri. S. in bonis. ff. de priui. cred. & incontinenti sequi dicitur, quādo sit eodem die, loco & coram eisdem testibus. † hoc confirmat Ruin. allegata ratione: quia nemo pręsumitur, velle incontinenti se corrigere. l. non ad ea ff. de cōdi. & demon. ideo potius pręsumendum est, quod tpe primi cōtractus, & ab initio actum sit inter partes, quod pacta quibus reperietur in sequenti cōtractu derogatum vsque ab initio non haberent effectum, & quod fuerint simulatē cōcepta. † Comprobatur et, nam pactum resolutium cōtractus appositum incontinēti post cōtractum informatur ab ipso cōtractu, ita

quod prodest ad resolutionē cōtractus l. sed Cellus S. si fundus. ff. de contra. emp. l. si conuenit. ff. de rescin. vend. per quę iura sic tradit Io. de Monte spere. in l. lecta. ff. si cer. per. Et ibi refert Soc. col. fi. Ias. nu. 24. & in l. legata inutiliter, nu. 7. ff. de leg. primō, & in l. petens. nu. 14. C. de pac. Cacialup. in tractatu de pac. quęst. 2. col. secunda, cum similibus:

38 † Sed istis non attentis contrarium dico, videlicet quod immo ex dicto scripto instrumentum prędictum dationis in solutum non fit sublatum: quā in scripto dicitur conuentum esse (che non obstantē la detta consēgnatione ogni ragione che competesse. à don Alphonso gli sia salua, ogni volta che se gli satisfecesse al termino che si contiene nel detto instrumēto del credito) pondero, quod dicta reseruatō iurium facta fuit sub conditione, ubi Marcus soluerit illud creditum D. Alphonso in dicto termino, ergo à contrario sensu sumitur argumentum, quod si Marcus non soluet in termino, ius crediti nō remaneat saluum D. Alphonso, & subinde quod

39 subsistat consēgnatio. † Quod argumentum in cōtractibus procedit. Rom. in col. 399. & ibidem confirmat in addi. Horatius Mandosus post Cur. Seni. conf. 16. num. 13. & consil. 54. nu. 12. Gratium respon. 104. vol. secundo, Ruben. cōf. 138. nu. 5. idemq; tenet Ias. in l. prima, ff. de off. eius. & ibi Dec. nu. 48. & post eos ego nu. 395. sicut et post dominū meum Rim. conf. 277. nu. 19. decis. Neapol. 298. col. secunda, & alios ple-

40 rosque per me cumulatōs, † & pactū resolutiuū sub conditione ita demum locum habeat si purificata fuerit conditio & non aliās, tradit Dec. conf. 187. col. prima, sed non apparet Marcum soluisse in termino, nec satisfecisse. Dom. Alphonso, ergo datio in solutum subsistit, & ius crediti nō remanet saluum. D. Alphonso.

41 Nec obstat dum in scripto subiungitur (per che siamo stati in concordia, & così è la intentione de l'una, & de l'altra parte, che la detta consēgnatione sia per non fatta) quasi, quod ex dictis verbis videat simpliciter derogari & annullari dicta consēgnatio † quoniam eadem cōditio de qua supra, subintelligitur, scilicet si soluerit in termino instrumenti creditū suū D. Alphonso: quā clausula posita in vno capitulo generaliter ad omnia referri dēt l. talis scriptura. S. si ff. de leg. primō, l. prima, C. de lib. & post. c. secundō

42 requiris. de app. † quod clarē procedit quādo ratio non potest assignari, quare magis ad vnū capitulum referri debeat quā ad aliud, secundū Bart. Bald. & Dec. in locis prędictis, idē

43 que in casu nostro procedit, † immo fortius militat ratio, quod dicta conditio intelligatur repetita, ne videatur partes incontinenti se voluisse corrigere, cōtra l. non ad ea. ff. de cond. &

44 demon. sicut em̄ relatio cessare dēt quādo si fieret inducere correctio. glo. l. si idē S. si. ff. de iur. om. iud. Bal. conf. 357. vol. 4. Alex. conf. 48. col. 4. vol. primo. Dec. consil. 195. colum. 4. Ias.

Ias. in l. talis scriptura. num. 39. ff. de leg. 1. Rub. conf. 49. colum. fi. D. meus Rim. conf. 56. nu. 12. † econuerso dēt habere locum relatio, ut euitetur correctio per eam, ut contrariorum sit eadem disciplina. l. fin. S. contra quoque. ff. de leg. 3. † tantoque magis quoniam quolibet dispositio sic est interpretanda, ut excludatur repugnantia siue contrarietas. c. inter dilectos. S. ceterum. de fid. instrum. latē Dec. in l. pacta nouissima. C. de pactis, col. secunda, in l. si. nu. 1. & 2. C. de eden. & in l. vbi repugnātia. ff. de reg. iur.

47 † Secundō principaliter aduerri debet, quod per verba dicti scripti non resultabat, quod dominium translatum in dictum Alphonsum virtute consēgnationis dicatur esse retranslatū in Marcum, quia etiam quod titulus annulletur, dominium tamen translatum non transfertur, ut glof. ponit, Bal. Castr. & alii. in l. 1. ff. sol. matr. post D. Macagna. col. 3. in l. cum mulier. col. 10. vers. in contrarium. eo. titulo. & ibi sequitur Alex. col. pen. & conf. 199. in prin. uol. 6. Aret. in rub. in l. de excep. col. 18. vers. secundō quāro, Bar. in l. si ita quis. S. ea lege. ff. de uer. ob. &

48 post eum Ias. nu. 40. † Speciale est enim duntaxat in pacto legis commissorie, & adiectionis in diem, in aliis verō secus; quia resolutio cōtractu non retransfertur dominium, glof. Barr. & Imol. in l. 1. ff. de don. Alex. conf. 10. & conf. 92. vol. primo, Cur. Sen. consil. 12. Ias. in l. ab emptione. col. 3. ff. de pactis, Ruin. latē cōf. 32. vol. primo, latē Cagnolus in l. secunda nu. 133. C. de pac. int. emp. & vend. alii que plures cumulatim per Tiraquel. de retrac. in titū. de retrac. S. 1. glo. 1. nu. 16. meritō quia non sumus hic in pacto adiectionis in diem, legisuē

49 commissorie, † oportet enim, quod formiter sit conceptum, id est secundum formam traditā à lege in pacto l. commissorie, & in diem adiectionis, ut inquit Angel. in l. secunda, C. de pac. int. emp. & Alex. in dicto consil. 10. col. fin. quod nō est hic, si videatur scriptū, iuncta l. 1. secūda & quarta, ff. de l. cōmis. & l. prima, ff. de adiec. in di. sequitur, quod pactum huius scripti non potest operari translationem domini domus datę in solutum D. Alphonso in dictum Marcum, meritō adhuc durat solutio facta dicto

50 Alphonso non obstante dicto pacto. † Quin immo etiam in dictis pactis legis commissorie, vel adiectionis in diem non resultat effectus translationis domini, nisi sint apposta in ipso cōtractu, & sic antequam sit acquisitum ius ex cōtractu, secus autem si post, ut est glof. in d. l. ab emptione, in ver. cogitur, quam doctores sequuntur Bal. & Saly. in l. traditionibus. C. de pact. & Bald. in l. secūda, C. communia de lega.

51 † diciturque factum in cōtractu, quod est factum antequam cōtractus sit absolutus à partibus, l. cōtractus, C. de fid. instr. Sed quando per notarium coram partibus & testibus lectum & publicatum est instrumentum, & partes ita consenserint, utique cōtractus dicitur

absolutus, ut not. glof. in d. l. cōtractus, Saly. in l. in bonafidei. C. de pact. cum aliis per Alex. qui sic ista declarat. in d. consil. 10. col. fi. vers. quātō confirmatur ex quibus apparet tanto minus hic retranslationi domini locum esse posse; quia tale pactum non fuit positum in dicto instrumento dationis in solutum, sed extra in scripto, absoluto prius dicto cōtractu dationis in solutum, ut vt aperte denotat verba illius instrumenti ibi, actū Muting, cum sequentibus, quę rem perfectam, & cōtractum absolutum significant. Bal. in authentica quod sine. C. de testa. Castr. in l. si is qui. ff. eo. & conf. 306. ad primum quęsitum. col. 1. vol. 1. Card. cōf. 133. col. 2. in princ. Alex. consil. 14. in fin. vol. 6. Ruin. conf. 159. nu. 11. vol. 4. Ias. consil. 8. col. prima, vol. 3. Soc. consil. 142. col. 1. vol. 1. Menochius conf. 48. num. 3.

53 † Nec obstat dum dicitur, hoc scriptum fuisse factum incontinenti; quia eodem die, loco, & testibus, ergo videtur inesse, & in instrumento

54 derogat; quia aduerri debet, † quod etiam constare debet, quod eodem tempore quid sit factum, ad hoc, ut dicatur incontinenti factum, ita signanter loquitur Bald. in d. l. legem. Aret. in l. in bonafidei, col. secūda, ibi, aut dubitatur. C. de pact. Dec. conf. 44. nu. 19. Ruin. in dicto consil. 42. nu. 28. & pulcrē Cagnol. in l. lecta, ff. si cer. per. n. 154. cū sequenti, † vbi declarando illam opi. quod pactum dicatur incontinenti appositum anteq̄ partes diuertissent ad extraneos actus, licet lectus sit cōtractus, exemplificat, quando eodem loco & tpe & coram eisdem testibus fuit factum, at hic non apparet, quod eodem tpe intercesserit hoc scriptum, licet de die & loco forsā constaret. Quin immo fortius saltē pręsumptiuē cōstat contrarium; quā ille Sebastianus vnus ex testibus instrumentariis non fuit pręsens dicto scripto, & sic post eius discessum manauit scriptum: ergo dat̄ intelligi hoc factū post diuersionē ad alios actus, aliās si ante, verisimiliter et dictus Sebastianus interuississet,

56 † & ista verisimilitudo multum dēt in materia probationis attendi, iuxta doctrinam Bal. in l. scripturę. C. de fid. instr. quę refert & sequitur Cur. Iun. cōf. 202. nu. 15. conf. 241. nu. 16. & 19. & cōf. 319. nu. 14. dominus meus Rim. cōf. 156. nu. 14. & ibidem in apostillis dixi, & conf. 471.

57 nu. 101. † immo iudex in deprehēdēda veritate dēt in primis attendere, quā est verisimile, ut inquit Aret. conf. 60. col. secūda, quem refert

58 Crau. consil. 61. num. 9. † nam verisimilitudo dicit̄ esse cognata natura, Bal. cōf. 180. mortuo filio, vol. 3. & adeo potens, quod habetur pro lege. Old r. cōf. 15. cum quęst. in fi. Secundō, quoniam Vignola sup̄ scripto examinatus, dicit, quod eodē die & post celebrationē dicti instrumenti Marcus, & Alphonso fecerūt in simul cōpositionē:

59 † illa em̄ dictio post, in dubio denotat interual lum, ut per illum tex. benē ponderat D. meus Rimi. in l. petens. pen. not. C. de pac. si ergo sic

intelligendo Vignolam; q post scilicet ex inter-
uallo iure facta cōpositio, sequitur quod nō in
continenti, sicq; dubiū cessat omnino. Est tēte
ex predictis instrumento dationis insolūtū in
suo robore, nō obstantē scripto, sequit dominū
Alphonsum malē agere cōtra dominū Anto-
nium, cum ex datione insolūtū sit satisfactus.
Veniō nunc ad reconuentionem ipsius Do.
Antonii, in qua repetit lib. 607. per errorem
solutas do. Alphonso, cum enim ignorauerit
dictū cōtractum dationis insolūtum factum
de dicta domo inter dominū Marcum & D.
Alphonsum, prout præsuntur ignorantia
in factō alieno. iux. not. in l. 1. ff. de cōdictione
indebiti. ff. pro sup. vnde Bart. in l. ex quacū
que. ff. si quis in ius voc. t. dicit, citatū a delega-
to nō trāmissa copia delegationis non teneri
comparere, cum probabilis sit eius ignorantia
delegationis: sequitur dominus meus Rimin.
conf. 270. nu. 27. repetitio loci esse debet
quia soluitur creditori vero dicti Marci, cum
non esset, eiusque intentio fundatur in instru-
mento solutionis dictarū pecuniarum, t quod
facit probationem probatam. iux. not. per Cy.
& doct. in l. prima C. de prob. Soci. cōf. 89. Iaf.
& alii in l. prima ff. de oper. nō. nunc. Dec.
conf. 36. cum siml. quæ sunt notissima. Verū
quia pro parte D. Alphōsi producitur quoddā
scriptū priuatum, quod dicit fuisse factū ma-
nu propria domini Antonii, per quod annulla-
tur instrumentum solutionis, & ab eo receditur
cum expressā confessione Do. Antonii, quod
sibi restituitur pecuniā; videndum est
an dictū scriptum sit de iure iustificatum
quoniam dominus Antonius negat illud fec-
isse, & manu sua unquam scripsisse. Et in hoc
puncto dubitatur contra ipsū D. Antonium
quoniam reperitur examinatus in primis Do.
Franciscus Capellina deponens fuisse requi-
sitū a Dom. Antonio, vt rogaret D. Alphon-
sum, quod eidem domino Antonio vellet fa-
cere instrumentū absolutionis; quia ipse postea
sibi faceret vnum scriptum priuatum, in quo di-
scederet a dicto instrumento, subiungitque de
hoc rogasse dictū Alphonsum ex parte do-
mini Antonii, qui id facere promisit, & sic
præcibus ipsius testis remanserunt concordēs
de faciendo dictum instrumentum & scriptum
in præsentia sua, & illicō iuerunt ad notarium,
& deinde ambo eidem dixerunt fecisse instru-
mentum & scriptum modo quo supra; t hic
enim testis facit femiplenam probationem,
quatenus deponit de veritate rei, cum sit omni
exceptione maior; quia tunc erat Vicarius ter-
re Plebis, iuxta not. per Bar. & omnes in l. ad-
monēdi. ff. de iureiur. t immo plusquam femi-
plenam; quia deponit de facto suo, iuxta not.
per Paul. de Cast. in l. quicumque. C. de ser. fug.
in fi. cū aliis per Dec. conf. 342. quatenus vero
deponit de confessione partium præsentium
sibi facta de instrumento & scripto celebratis,

65 facit aliam femiplenam probationem; t Quæ
ambę femiplenę probationes simul coniungun-
tur ad faciendum vnam plenam probationem,
licet ex vno & eodem teste resulent, cum
super diuersis capitulis tendat, iuxta decisionē
Bald. in l. Gallus. S. ille casus. ff. de lib. & posth.
quem Iaf. Soci. & Claud. Aquen. sequuntur ibi,
illum saluantem ab obiectis Alexandri, idemq;
sequitur Paris. conf. 57. num. 22. cum sequent.
vol. 1. & Ruin. conf. 46. num. 11. vol. 4. ubi con-
cludunt, quod vnus testis de veritate & confes-
sione parte præsentē pariter plenam probatio-
nem debet inducere: non inquit sibi edito 199

66 t Fortificatur & secundò, hæc conclusio, dato
quod dictus Capellina femiplenē tantum pro-
bare; quoniam examinari sunt duo testes alijs
ad æternam rei memoriam subscripti dicto scri-
pto, deponentes illud fuisse scriptum manu D.
Antonii, ipsi præsentibus, & videntibus, qui
licet videantur nulliter recepti ob defectum
citationis, qualem tamen faciunt præsum-
ptionē, vt in terminis probat Ruin. cōf. 46.
nu. 1. o. vol. 4. t Itē concurrunt plures alii testes
examinati super recognitione subscriptionum
dictorum duorum testium, dicentes eas esse ma-
nu illorum; quia habent notas eorum literas
& manū, qui licet non deponant uidisse fieri
per eos dictas subscriptiones, femiplenē tamen
probant, ut latē tenet idem Ruin. in d. conf. 46.
nu. 9. qui testes examinati ad æternā rei memo-
riam licet parte non citata de veritate scripti,
& alii super recognitione dictarum subscriptio-
num iuncti cum dicto Capellina deponentis de
veritate scripti plenam probationem faciunt
probantque dictum scriptum esse manu præfati
Do. Antonii, ut latissime deducit in terminis
Ruin. in d. conf. 46. nu. 10. & sequenti per totū

68 t sic etiā videmus, duas præsumptiones simul
iunctas vnam probationem facere, glo. in l. in
strumenta. C. de probat. & in c. cum dilectus, de
succes. ab intest. Calcan. cōf. 8. col. 5. Crau. cōf.
143. nu. 1. ulterius accedit alius testis. 6. in or-
dine, deponēs se allocūtum fuisse D. Antonii
ex parte D. Alphonfi de eius credito, qui sibi
respondit (sel se acquiescisse mastro Marco Melob-
no, lui satis farscbbc dō Alphōso) ergo præsupo-
nebat eius creditū durare, & solutionem dicta-
rum pecuniarum, de qua in dicto instrumento,
69 fuisse sublatam ex dicto scripto. t, qui testis
corroborat æqualiter pbationes supradictas
simul eis unitas, iuxta vulgare dictū, quod quæ
non profunt singula multa iuuant l. excusantur
in princ. & ibi glof. concordantes allegat. ff. de
excusa. tut. Cor. conf. 101. in fi. vol. secundo,
Paris. conf. 17. in fin. uolum. 4. Luchin. de Cur.
conf. 61. nu. 1. Francif. Mar. de Plot. conf. 67.
nu. 22. & Antonius Galea. Maluaticus cōf. 110.
70 nu. 7. primo Tomo crimi. t & notant abundē
doctores in c. cum caufam. de probat. maximē
Dec. dicētes, q plures imperfectę probationes
coniungunt ad vnā plenā probationē faciēdā.

Istis

Istis tamen non obstantibus sustineri pot in-
tentio D. Antonii ex dicto instrumēto solutio-
nis, quod eā probat, vt supra dixi. Nec obstant
dubia superiora: quia sigillatim respondendo
71 ad vnum quodque, t circa primum dico, quod
ille Capellina quatenus deponit de facto suo
quia rogatus rogauit; non est idoneus testis,
cum laus, vel oprobrium ipsi posset euenire su-
per eo quod dicit, iuxta decis. Spec. in titul. de
test. S. i. vers. sic. sed pone, & tradit Alex. in Vica-
rio loquens, prout erat iste, consil. 85. col. pen-
uol. secundo; & in alio officiali, Abb. consil. 6.
col. si. vol. primo, Curt. Jun. conf. 165. col. pen.
Iaf. in l. sanum. C. de transact. Natta consil. 689.
num. 46. Dec. conf. 463. num. 11. Cephal. conf.
65. num. 23. Senatus Pedemontanus decis. 79.
nu. 40. Celsus Vgo cōf. primo nu. 38. Probatur
assumptū, nā deponit, quod ipse testis promisit
domino Alphonso, quod D. Antonius faceret
ei scriptum priuatum; quia ergo si dictus An-
tonius faceret scriptum posset sibi sequi laus, si
verò non faceret scriptum D. Antonius ipse tes-
tis sequeretur oprobrium nō adimplendo pro-
missa, merito fides ei non est danda. t Secundò
patitur alium defectum: facit enim se media-
torem inter D. Antonium & D. Alphonsum;
quia rogatus ab vno dicit aliū rogasse, & quod
72 eius præcibus remanserunt in concordia; t fuit
ergo mediator compositionis huius instrumen-
ti & scripti; ergo non est idoneus, nisi vtraque
parte volente, etiam si non recipiat salarium, vt
latē tradit, & dicit esse communē Alex. cōf. 13.
col. 5. vol. 1. consil. 127. vol. secundo; conf. 18.
col. 5. vol. 2. consil. 167. uolum. 6. Corn. conf. 81.
vol. 9. Cassa. conf. 18. nu. 11. 199. 107. 108. 109. 110.

74 t Bene verum est, q Bal. conf. 216. videndum
est primò de testibus, col. 2. vol. 2. in anti. & Ber-
tran. conf. 225. vol. 3. nouissimorum dixerunt;
proxenetas; siue mediatores communiter esse
viles homines, & qui sperat proxeneticū vnde
75 percipitur commodum; t quapropter ex his
lex habet eos suspectos; nisi producantur de cō-
sensu eiusdem partis c. r. de testi. in 6. & officiū
fordidū habere dicuntur; glo. in l. ff. de proxen.
76 sed t secus est in his, qui non sunt huius profes-
sionis; licet sint prolocutores: & amiables tra-
ctatores. l. si de meis. S. recepisse. ff. de arb. vnde
si forte casualiter interfuerunt contractui, &
pro eius implemēto partes adiuarunt; aut ad
eorum tractatum partes transigerunt; & suas
differentias composuerunt, nō possunt proprie-
dici proxenetas; nec repelli debent, vel in toto;
vel in tanto à testimonio, sed in dubio repu-
77 tari debent omni exceptione maiores. t Quin
in proxeneta dixit Alex. consil. 43. numero 4.
vol. 7. ex qualitate fidem augeri, veluti quia
78 sit clericus seu sacerdos, t cum tales testes sint
maioris fidei; & eorum testimonium ceteris
paribus præferatur testimonio laicorum. Butr.
in c. secundo. de elect. Ang. in auten. de testi. ad
79 h. prim. Abb. in c. ad nostrā. de prob. t demumq;